Тамбовское областное государственное автономное общеобразовательное

учреждение «Мичуринский лицей-интернат»

Протокол № 2

заседания комиссии родительского контроля за организацией питания

обучающихся ТОГАОУ «Мичуринский лицей».

от 19.10.2023 г.

Присутствовали:

Астахова А.А. - председатель родительского комитета школы, член комиссии

(по согласованию)

Апанащик Т.Б.    -  председатель профсоюзного комитета МЛ, классный

руководитель, учитель биологии

Коноплева М.В. – член родительского комитета школы, член комиссии (по

согласованию)

Попова Т.Н. - заместитель директора по УВР, член комиссии

Тамбовцев С.В. — председатель УС Мичуринского лицея, член комиссии (по

согласованию)

Шелковникова А.Ю. - заместитель директора по ВР, секретарь комиссии

 Вопросы да  нет

1 Вывешено ли цикличное меню для ознакомления родителей и

детей?

+

2 Вывешено ли ежедневное меню в удобном для ознакомления

родителей и детей вместе?

+

З В меню отсутствует повторы блюд? +

4 В меню отсутствуют запрещенные блюда и продукты? +

5 Соответствует ли регламентированное меню цикличным меню,

количество приемов пищи режиму функционирования

организации?

+

6 Есть ли в организации приказ о создании и порядке работы

бракеражной комиссии?

+

7 От всех ли партий приготовленных блюд снимается бракераж? +

8 Выявлялись ли факты недопуска к реализации блюд и

продуктов по результатам бракеражной комиссии?

 +

9 Проводится ли уборка помещений после каждого приема

пищи?

+

10 Качественно ли проведена уборка помещений для приема пищи

на момент работы комиссии?

+

11 Обнаружились ли в помещениях для приема пищи насекомые,

грызуны и следы их жизнедеятельности?

 +

12 Созданы ли условия для соблюдения детьми правил личной

гигиены?

+

13 Выявлялись ли замечания к соблюдению детьми правил личной

гигиены?

 +

14 Выявились ли факты исключения отдельных блюд из меню по

сравнению реализуемого и утвержденного в нем?

 +

15 Имелись ли факты выдачи детям остывшей пищи?  +

Выводы:

      1. Финансовое обеспечение по предоставлению бесплатного

горячего питания обучающихся 1 – 4 классов производится за счет

средств областного бюджета и средств ежемесячной платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) обучающихся за

содержание детей в областных государственных организациях с

наличием интерната.

      2. Финансовое обеспечение по предоставлению горячего питания

обучающихся 5 – 11 классов производится за счет средств областного

бюджета, средств ежемесячной платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) обучающихся за содержание детей в

областных государственных организациях с наличием интерната и

добровольных пожертвований родителей (законных представителей)

на улучшение качества питания.

     3. Сотрудники пищеблока соблюдают санитарно-гигиенические

требования.

     4.  Нарушений в зале столовой не выявлено.

 Председатель комиссии :                                    Апанащик Т.Б.

 Секретарь комиссии:                                     Шелковникова А.Ю.